

Vážení Štramberáci,

ve středu 26. 11. 2014 byl na Štramberkém náměstí za hudebního doprovodu rozsvícen vánoční strom a byla zahájena doba adventu ve Štramberku. Ve stejný den navštívila Štramberk manželka prezidenta republiky paní Ivana Zemanová s doprovodem manželky hejtmana a zástupci moravskoslezského kraje a protokolu prezidenta republiky. Svoji krátkou návštěvu věnovala Muzeu Zdeňka Buriana, kde ji přivítali zástupci města a muzeem ji provedl pan Aleš Durčák. Fotografie z návštěvy najdete na webu města v galerii s názvem „Akce 2014“.

V úterý 2. 12. 2014 zasedla poprvé nová Rada města Štramberka. Po počátečním schvalování nezbytných jednacích řádů přišla na řadu nejpodstatnější záležitost, a to zřízení komise Rady města Štramberka. Ke komisím jsem již o čtrnáct dní dříve svolal schůzku, kde se sešli zájemci o podobu komisí z řad široké veřejnosti. Z diskuse vyplynula řada zajímavých námětů a připomínek, na jejichž základě Rada zřídila 5 komisí:

- Komise rozvoje, správy majetku a regenerace — předseda Ing. Oldřich Škrabal
- Komise životního prostředí a služeb — předseda Ing. David Plandor
- Komise cestovního ruchu, podnikání a mediální prezentace — předseda Jaroslav Bažura
- Komise kulturní, školská a volnočasových aktivit — předseda Mgr. Ondřej Šimíček
- Komise sociální, zdravotní, bytová a SPOZ — předseda Bc. Věra Hanzlíková

Tímto Vás všechny, kdo máte zájem o práci v některé z výše uvedených komisí, vyzývám, abyste se hlásili vyplněním formuláře na webu města v sekci aktuality, kde najdete i hlavní body náplně jednotlivých komisí. Formulář si také můžete vyzvednout (a také pak odevzdat) na sekretariátu starosty. Komise Rady města jsou iniciativní a poradní orgány Rady města, jejich prostřednictvím můžete přinést nové nápady, dopomoci vyřešení problémů, které byly opomíjeny apod. Těším se, že společně posuneme Štramberk o krok dále.

Rada města dále na svém jednání pověřila radní Bc. Věru Hanzlíkovou, Mgr. Ondřeje Šimíčka a Mgr. Milana Hanzelku k oprávnění přijímat prohlášení o uzavření manželství. Radní odsouhlasili odpuštění poplatku za pronájem Kulturního domu ZŠ a MŠ Štramberk, která zde pořádala „Školní akademii“. Radní schválili podporu přehlídky technických profesí s názvem „Remeslo má zlaté dno“ pořádanou VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice 15. a 16. 4. 2015 zajištěním propagace akce na www města a ŠN a poskytnutím finančního příspěvku na zajištění bezplatné dopravy žáků 8. třídy naší ZŠ. Další projednávání majetkoprávní záležitosti najdete v usnesení Rady na webu www.stramberk.cz.

2. zasedání Zastupitelstva města Štramberka se uskuteční v pondělí 22. 12. 2014 v 16 hod. v KD, kde Vás srdečně zvou. V programu bude především úprava rozpočtu roku 2014 a návrh rozpočtu a investičních akcí na rok 2015.

Závěrem Vám přeji příjemnou dobu adventu, klidné a pohodové prožití Vánočních svátků a do nového roku 2015 vše nejlepší.

David Plandor, starosta města Štramberka

Městský úřad informuje

Provozní doba o vánočních svátcích

Vážení občané,

sděluje vám provozní dobu městského úřadu v závěru letošního roku:

Úřad bude uzavřen od úterý **23. 12. 2014 do 2. 1. 2015.**

Prvním úředním dnem v roce **2015 je pondělí 5. 1. 2015**



Ing. Andrea Hlávková, pověřena vedením úřadu

Odpady

Vývoz o svátcích — svoz komunálního odpadu zůstává beze změn, svoz proběhne podle plánu 24. 12. 2014. První svoz v roce 2015 proběhne 7. ledna 2015, opět budou realizovány sudé středy.

Upozornění na změnu variabilních symbolů — vzhledem ke změně informačního systému budou vygenerovány nové variabilní symboly pro platbu za odpad. Nové variabilní symboly dostanou poplatníci poštou. Při platbě na pokladně MÚ Štamberk, stačí sdělit základní informace o plátcí (jméno, bydliště).

Mgr. Radka Krysová

Vážení občané,

vzhledem k tomu, že dle nového systému změnových sestav základních registrů ministerstva vnitra v evidenci obyvatel jsou údaje sdělovány se zpožděním a neúplně, od nového roku nebudeme zatím zveřejňovat rubriku narozené děti a zemřelí spoluobčané.

Eliška Hyklová, matrika

Informace pro občany

Distribuce Štamberských novin

Upozorňujeme občany města, kteří ještě nezaznamenali, že ŠN distribuuje Česká pošta, že s případnými reklamacemi je nutné se obrátit na poštu ve Štamberku, kde nahlásíte své požadavky, a doručovatelky učiní nápravu.

Anna Rašková

Upozornění čtenářům

Městská knihovna Štamberk upozorňuje své čtenáře, že **posledním půjčovním dnem** v tomto roce **bude úterý 16. 12. 2014.**

Prvním půjčovním dnem v novém roce bude **pondělí 5. 1. 2015.**

Nejbližší termíny rozvozu knih imobilním občanům jsou 16. 12. 2014 a 27. 1. 2015.

Hezké prožití vánočních svátků a úspěšný rok 2015 přeje všem čtenářům

Libuše Bělunková — MěK Štamberk



Poděkování

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se organizačně zúčastnili na VII. Předadventním koledování. Poděkování patří základní škole a mateřským školám ve Štamberku, jejich pedagogům a žákům, kteří buď účinkovali nebo vyráběli krásné vánoční ozdoby a dárky na náš malý předvánoční jarmark. Zvláštní poděkování patří také paním učitelkám Lence Dobiášové a Vlastě Kalíškové a p. učitelce Šárce Kundlové z 2. třídy, které nastudovaly program ke kašně.

Poděkování patří také všem mým kolegyním a kolegům, kteří pomáhali tuto náročnou akci zajišťovat a pomohli tak **nezištně** připravit radostnou chvíli našim dětem a dospělým, tato akce by se bez jejich aktivní podpory nedala uskutečnit. Poděkování patří i těm, kteří zůstali na úřadě a **zajišťovali plnohodnotně služby** občanům.

Anna Rašková



Společenská rubrika

Seznam, jubilantů na leden 2015

- | | |
|--------|--|
| 70 let | <i>Jana Marková
Jana Šimková</i> |
| 75 let | <i>Jiří Šebek
Miloslav Kopeček</i> |
| 80 let | <i>Blažena Davidová</i> |
| 83 let | <i>Václav Wisnar</i> |
| 84 let | <i>Jaroslava Grobcová
Marie Materová</i> |
| 85 let | <i>Jarmila Kelnarová
Miroslav Kotek</i> |
| 86 let | <i>Božena Dočkalová</i> |
| 87 let | <i>Jiřina Váňová</i> |
| 89 let | <i>Chvistková Jindřiška</i> |



Blahopřejeme

Vedení města a členové SPOZ přejí všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, spokojenost a životní pohodu.

Za vedení města Ing. David Plandor a členky SPOZ

Jak plynul čas v naší mateřské škole

Školní rok jsme letos zahájili jako tři třídní MŠ v počtu 63 dětí. Představy dětí o naplnění času v mateřské škole jsme se rozhodli zpestřit těmito akcemi. Třída Veverka se zapojila do ekologického programu sdružení Hájenka „Plšík a jeho kamarádi“ a „Co všechno má na starosti příroda“. Všechny tři třídy viděly pohádky „Mazaná liška“, „Duhová pohádka“, „Kašpárek a Čaroděj“ v budově školky. S rodiči strávily děti jedno odpoledne při úklidu školní zahrady a výrobě Dýňáčků. Touto aktivitou jsme se zapojili do celostátní akce „Uklidíme svět“. S ČSOP spolupracujeme i na akci „Živá zahrada“, kdy budeme v daném termínu sledovat ptáčky u našich krmítek. S tím souvisí i výtvarná soutěž „U krmítka“. Děti také nakreslily obrázky do výtvarné soutěže pořádané městem Štamberk „Strom v mém životě“. Výročí založení Základní školy ve Štamberku oslavily děti třídy Veverka třemi vystoupeními na školní akademii. Je třeba ocenit vyučující i rodiče, kteří dětem věnovali svůj volný čas a tuto akci školy podpořili. Mikuláš se svými pomocníky navštívil děti s dárečky jedno prosincové dopoledne. Vánoční besídka s pohádkou byla připravena nejen pro děti, ale i jejich rodiče odpoledne v MŠ. Vánoční den v MŠ přinesl dětem nové hračky i tradiční štedrovečerní oběd. To jak se děti těšily na zimu i Vánoce a jak výtvarně tvořily celý tento půlrok, mohli posoudit návštěvníci výstavy v muzeu ve Štamberku. Nezapomínáme ani na bývalé pracovnice MŠ. Pozvali jsme je mezi děti jedno prosincové dopoledne. Klub rodičů pomáhal aktivně při prodeji na vánočním jarmarku. Mnozí rodiče vyrobili pěkné dárečky. Rodiče připravili pro děti balíčky na Mikulášské dopoledne a přispěli dárky pro děti na Vánoční odpoledne. Nyní již všichni očekáváme, co pěkného nám přinese nový rok.

Přejeme všem čtenářům klidné Vánoce a šťastné vkročení do roku 2015.

Za kolektiv MŠ Bařiny Jurková Jana

Školní akademie

Představení Školní akademie 2014 se setkalo s velkým zájmem a především s velmi pozitivním ohlasem ze strany diváků. Pro velký zájem o vystoupení žáků ZŠ i dětí obou MŠ se v KD Štamberk v průběhu listopadu uskutečnila hned tři představení.

Pro zajímavost, kdyby se každý žák počítal tolikrát, kolikrát vystoupil na pódiu, bylo by pro ZŠ napočítáno celkem 256 účinkujících, pro děti z obou MŠ pak dalších 50 účinkujících.

Během každého představení diváci měli možnost zhlédnout 20 různých vystoupení. Mezi nejvíce oblíbené a zároveň obdivované výkony účinkujících patřila tato vystoupení:

- Pěvecké vystoupení žáků 4. A pro svou atmosféru při svíčkách (Hallelujah)
- Taneční vystoupení 9. A na vlastní choreografii pro svou originalitu a profesionalitu
- Taneční vystoupení Adély Kvitové (Tanec — Strom snů)
- Veselé scény v Nj či Ri
- Vystoupení obou MŠ (roztomilé výkony našich nejmenších)

Vybráno z mnoha pozitivních ohlasů od diváků:

- Velmi kvalitní představení s vyváženým obsahem (pestrý, zajímavý, různorodý)
- Vysoká úroveň jednotlivých vystoupení (některé na profesionální úrovni)
- Skvělá příprava, organizace a průběh celé akce

„Moc děkuji všem kolegyním, kolegům a žákům, kteří se podíleli na nácvičku programu a na vlastní realizaci akademie. Různě děkuji všem žákům a jejich rodinám za podporu, přípravu a nácvičku na jejich vystoupení.

Poděkování patří také Vám, všem divákům, za hojnou návštěvu a přízeň.

Těšíme se brzy znovu na shledanou při dalších akcích školy pro veřejnost“.

Zdeňka Havlíková, ředitelka školy

Ekotým

Naše škola je zapojena do mezinárodního projektu Ekoškola. Proto byl v naší škole ustaven ekotým. Je to tým lidí, kteří chtějí školu v oblasti environmentu posunout dál — zlepšit např. třídění odpadu, hospodaření s vodou, energiemi a vylepšit prostředí školy. První schůzka proběhla hned druhý týden v září a od té doby se stále pravidelně každý týden scházejí. Členové našeho ekotýmu jsou Tadeáš Pešat, Beáta Marková, Štěpán Socha, Linda Hoďáková, Gabriela Rohelová, Natálie Rohelová a Josef Fiala. Do ekotýmu patří také Jitka Jalůvková — koordinátor EVVO a spolupracují s námi / zúčastňují se příležitostně schůzek a pomáhají řešit naše úkoly/ paní ředitelka, paní učitelka Lenka Vosejková, paní Jana Svobodová, pan školník Hanzelka, paní Radka Krysová. Už jsme řešili — jak má fungovat tým, seznámení s Ekoškolou, kontejnery u školy a další aktuální věci. Teď se začínáme zaměřovat na výběr témat k řešení pro naši školu a na analýzu stavu školy. Rozhodli jsme se pro témata Odpady, Ener-

gie. Určitě budeme kontaktovat i jiné žáky a zaměstnance školy, aby nám sdělili názory k daným tématům.

Na závěr musím velice poděkovat všem členům i spolupracujícím za dosavadní činnost a věřím, že jsme na dobré cestě.

Mgr. Jitka Jalůvková

Ekoškola v Ostravě

V pátek 31. 10. jsme se zúčastnili Semináře dobré praxe škol zapojených v mezinárodním projektu Ekoškola v Ostravě. Seminář byl určen nejen dospělým, ale hlavně žákům — členům ekotýmu. Z naší školy jeli Tadeáš Pešat, Beáta Marková, Jitka Jalůvková jako koordinátor EVVO ve škole a za Městský úřad paní Radka Krysová. Účastníky přivítala Základní škola Provaznická v Ostravě Hrabůvce. Sešlo se nás okolo třiceti a pod vedením lektorů Ekoškoly z Prahy jsme si vyměňovali zkušenosti, sdíleli dosavadní pocity z práce ekotýmu na školách, seznamovali se a hlavně, snažili se společně řešit problémy, které každodenní práce ekotýmáků přináší. Naši žáci prezentovali naši školu výborně svou aktivitou, chováním, přínosnými nápady a názory, argumentací a celkovým vystupováním. Odnesli jsme si mj. náměty pro práci ekotýmu, dojmy z krásné školy, nové nápady a dobrý pocit ze setkání s lidmi, kteří jsou naladěni stejně jako my a chtějí pro svou školu něco užitečného udělat.

Mgr. Jitka Jalůvková

Netradiční hodina přírodovědy

Ve čtvrtek 6. 11. bylo v 5. A živo. Žáci pracovali v přírodovědě metodami kritického myšlení. "Zvířata v ohrožení" — tak zněl název tématu dvouhodinovky. Nejdříve jsme pracovali T- grafem a vyjadřovali se písemně k citátu, pak jsme dělali tabulku Vím,..., ve skupinové práci jsme pracovali s obrázky a texty — přiřazovali, lepili, srovnávali podle předlohy, vybarvovali, hledali v textu. Nakonec jsme se rozdělili do skupin a v rolích hlav států, ochránců zvířat, domorodců, milionářů, zástupců OSN, ředitelů ZOO vymýšleli, jak ohroženým zvířatům pomoci. Vyjádření dětí po projektu — lepší než zápis, mě to bavilo, ale chtěla bych si příště vybrat skupinu, hodně jsem se dozvěděla, byla to zábava,... A vzkaz ode mne? Pátáci, pracovali jste výborně, se zaujetím, doufám, že budu moci zase podobné hodiny zařadit!

Mgr. Jitka Jalůvková

Den stromů

Jak oslavit Den stromů? To je otázka... Přece v přírodě, mezi stromy, v lese, v parku. Tak

se některé naše třídy vydaly v průběhu týdne od 20. října do přírody. Děti plnily různé úkoly, doplňovaly pracovní listy, kreslily a malovaly, vyhledávaly zajímavosti a uvědomovaly si, jak jsou stromy pro člověka důležité. Šli jsme v pondělí a v úterý a mohli jsme si užít nejen stromů, ale i krás podzimní přírody, protože nám v Týdnu stromů tyto dny přálo počasí. V pátek 24. října byli nejlepší ze tříd odměněni, ale největší odměnou bylo prožít částí dne v krásné a zajímavé přírodě Štramberka.

Mgr. Jitka Jalůvková

Ekoprogram Hájenky v 5. A

11. listopadu přišel do naší třídy lektor Honza z Hájenky s programem Vítejte na Zemi. Představovali jsme si pod tím názvem různé věci — vznik Země, jak planeta vypadá atd. Povíдали jsme si však o tom, jak lidé planetu ničili, jak je teď těžké se vrátit do doby, kdy Země byla čistá, původní přírodou oplývající planeta. Hráli jsme si na kyselé deště, molekuly nebezpečných látek a ve skupinách jsme zpracovávali pojmy skleníkový efekt, ozónová díra, kyselé deště, smog aj.

Mgr. Jitka Jalůvková

Sněhuláci pro Afriku

Loni i předloni jsme se zúčastnili projektu Sněhuláci pro Afriku. Projekt založili studenti a pedagogové gymnázia z Ostravy, aby pomohli africkým dětem dostat se do školy. Na řadě míst v České republice se sbírají a opravují starší kola, zároveň se získávají příspěvky na dopravu kol do Afriky, jejich předání a údržbu. Účastí ve stavění/vytváření/sněhuláků a zaplacením příspěvku se stávají i my sponzory této prospěšné akce. Součástí projektu jsou i soutěže — tipování počtu postavených sněhuláků, soutěž o nejkrásnějšího, atd. Loňská 6. A získala za svého sněhuláčka vstupenky do areálu Živá voda v Modré. Další informace v záložce a na facebooku.

Mgr. Jitka Jalůvková

Technické vzdělání — Brána k úspěchu

V úterý 21. října se žáci osmého ročníku zúčastnili projektového dne Technické vzdělání — Brána k úspěchu. Cílem projektu je propagace technických oborů. Projekt je financován také ze zdrojů ESF. Žáci měli možnost si prohlédnout učebny a dílny SOU Kopřivnice. Po prohlídce se žáci rozdělili na dvě skupiny. První skupina se vydala do budovy průmyslové školy vyzkoušet si práci s programem Autocad, druhá skupina zůstala v dílně, kde si žáci vyzkoušeli práci s pájkou při sestavování elektronické hrací kostky.

Mgr. Stanislav Peš

Staré Hamry — 3. A

Dne 21., 22., 23. 10. se třída 3. A zúčastnila adaptačního kurzu ve Starých Hamrech. První den nás přivítalo krásné počasí a my vyrazili na procházku k přehradě Šance. Odpoledne jsme došli do osady Javořinka a večer se po stezce odvahu vrátili zpátky na chatu. Další den nám počasí moc nepřálo, ale nás to neodradilo. Michal nám v lese připravil lanové centrum a večer jsme sportovali v místní tělocvičně. Ve středu dopoledne jsme veškeré aktivity zhodnotili a všichni účastníci byli odměněni. Největší odměnou byl však hezký zážitek s kamarády.

Předvánoční jarmark, Předadventní koledování

Měsíc listopad, letos netradičně teplý, podzimní, se chýlí ke konci a za dveřmi jsou Vánoce. Přichází doba Adventu a s ní letos již sedmé Předadventní koledování spojené s předvánočním jarmarkem. Vše se událo na náměstí a v kulturním domě ve Štamberku 26. listopadu 2014. Děti samy, nebo se svými maminkami, babičkami, či tetami, případně v pracovních činnostech a výtvarné výchově připravovaly co nejzajímavější výrobky, aby všem předvedly svůj um i obchodního ducha. A věru, bylo na co se dívat! Takové množství úžasných nápadů, koncert umění a šikovnosti! Není divu, že vše šlo rychle na odbyt a děti měly radost, že jejich práce má smysl. Výtěžek byl věnován třídám.

V 17.00 hodin se náměstím rozeznělo slavnostní odpočítávání a rozsvítila se tradiční vánoční výzdoba. Slavnostní okamžik umocnili naši žáci svým zpěvem za doprovodu žáků na zobcové flétny, velký dík patří za doprovod p. učitelce Lence Dobíášové, paní Lence Štirbové a pánům Zdeňku Plískovi a Petru Štirbovi.

Slavnostní večer pokračoval vystoupením sboru Ptáčata pod vedením paní Věry Michálkové.

Pak se rozeznělo nad „tisíc“ zvonečků. Tak úžasně zněly skladby v podání žáků 2. třídy, kteří měli v rukou zvonečky a nádherně hráli.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem dětem za nadšení, s jakým k přípravě samotného večera přistupovaly, a všem ostatním za nezištnou pomoc a spolupráci.

Vlasta Kalíšková

Mikuláš ve školní družině

Letos již počtvrté, do školní družiny, přišel Mikuláš. A jako každý rok, byl netradiční.

Nejenže si nikoho čerti neodnesli, ale naopak, připravili si pro nás bohatý program plný her, soutěží a pekelnou diskotéku.

Za pěkné a veselé odpoledne, děkujeme žákům 8. A, kteří s námi spolupracují už několik let.

Okresní finále v halové kopané

Ve čtvrtek 11. 12. 2014 se mladší chlapci (nar. po 1. 1. 2001) zúčastnili okresního finále v Bílovci, kde obsadili vynikající 3. místo ze šesti zúčastněných týmů: ZŠ E. Zátopka, ZŠ Bílovec, ZŠ Jubilejní a ZŠ Komenského 66 z Nového Jičína, ZŠ Kunín a samozřejmě náš tým ze Štamberku, což je v této kategorii doposud nejlepší výsledek.

Cesta však nebyla jednoduchá. Na počátku turnaje bylo 34 přihlášených škol rozdělených do 8 skupin. V 1. kole, které se hrálo ve Štamberku, nenašli hoši přemohitele, když porazili týmy ZŠ Jičínská Příbor, ZŠ Petřvald a ZŠ Starý Jičín.

V druhém kole již byla konkurence podstatně větší. Hrál se na ZŠ Emila Zátopka. Zde se jako klíčový ukázal hned první zápas se sportovní školou zaměřenou na fotbal, ZŠ 17. listopadu, kterou zejména díky skvělému výkonu brankáře Lukáše Geryka, náš tým porazil 3:0, následovala však prohra s domácí školou ZŠ E. Zátopka. V posledním zápase tak hoši museli porazit již známou ZŠ Jičínskou, což se nakonec podařilo a cesta na okresní finále byla volná. Mimo skvělé výkony Lukáše Geryka se jako nepostradatelný ukázal kanonýr Jan Buzek, bez jehož gólů by tým zůstal na půli cesty.

Sestava: Jan Buzek, Filip Najvar, Aleš Heimerle, Jan Macek (všichni 8. A), Lukáš Geryk, Jan Materna (7.A), Petr Marek, Ondřej Urbánek (6.A)

Děkuji všem žákům za výbornou reprezentaci školy.

Mgr. Stanislav Peš

Sazka Olympijský víceboj

Vážení rodiče,

naše škola se zapojila do projektu Českého olympijského výboru a Sazky, který se nazývá **Olympijský víceboj**. Každý školák, který v rámci hodin tělesné výchovy ve škole splní všechny disciplíny, získá sportovní vysvědčení. Olympijský víceboj je složen z osmi disciplín, které otestují základní fyzické schopnosti dětí, jako je rychlost, síla, ohebnost, vytrvalost, výbušnost, rovnováhu, hbitost a silová vytrvalost. Na konci 1. pololetí získají všichni školáci, kteří se plně zapojí do projektu, analýzu svých silných a slabých stránek s tipy na cvičení. Na konci 2. pololetí získají sportovní vysvědčení s určením svého pohybového typu.

Disciplíny:

1. Ohebnost: Hluboký předklon
2. Hbitost: T — běh
3. Silová vytrvalost: Zkrácené lehy sedy
4. Rovnováha: Postoj čápa
5. Rychlost: Sprint na 60 m
6. Běžecská vytrvalost: Běh na 500 m (1. stupeň)/ běh na 1 000 m (2. stupeň)
7. Výbušnost: Skok z místa (1. stupeň)/ trojskok snožmo z místa (2. stupeň)
8. Síla: Hod basketbalovým míčem

Účast v projektu Sazka Olympijský víceboj je dobrovolná.

Sportovní zákovské knížky pro žáky 1. — 3. ročníku nemají soutěžní charakter. Úkoly plní žák doma s rodiči. *Bližší informace: třídní učitelé*

Další podrobnosti najdete na www.ceskosportuje.cz/sazkaolympijskyviceboj

Bližší informace: učitel Tv

Garant projektu na škole: Jaroslav Pikulík

Zájezd do Vídně

V pátek 5. 12. jsme vyrazili na školní výlet do Vídně. Jeli jsme se podívat a hlavně si vyzkoušet své znalosti německého jazyka v praxi. Cesta nám rychle utekla. Po příjezdu do Vídně jsme prošli několik zajímavých památek, např. Hofburg nebo Přírodovědné muzeum. Nejvíce nás to táhlo na vyhlášené vánoční trhy, kde opravdu panovala příjemná atmosféra blížících se Vánoc. Poté, co jsme si prošli trhy, jsme opět zamířili do centra, které bylo ve večerních hodinách úžasně osvětlené. I když jsme nepotkali průvod čertů, na který jsme se všichni moc těšili, výlet do Vídně byl parádní a moc jsme si ho užili. A německy jsme se domluvili!

Marie Baďurová a Vendula Janková, VIII.A

Miniházená, Beskydská liga 1. kolo

V pátek 14. listopadu 2014 proběhlo 1. kolo Beskydské ligy v miniházené na ZŠ Emila Zátopka v Kopřivnici. V naší skupině hrají čtyři základní školy: ZŠ svaté Zdislavy Kopřivnice, ZŠ Mniší, ZŠ a MŠ Trojanovice a ZŠ a MŠ Štramberk. Naši žáci v tomto kole nenašli přemožitele a vyhráli, 2. kolo Beskydské ligy se bude hrát v prosinci 2014.

Školský Think Blue. Cup ve florbale — chlapci

Ve středu 19. 11. 2014 se uskutečnilo základní kolo Think blue. Cup ve florbale žáků I. stupně, kategorie chlapců. Devět družstev (z toho tři družstva nedorazila) bylo rozloso-



*Spokojení, úspěšní
a ve zdraví prožitý
rok 2015*

*přeji
žáci a zaměstnanci
ZŠ Štramberk*

váno do dvou skupin. Naše škola se utkala ve skupině B se ZŠ Mniší a ZŠ Alšova Kopřivnice, hrálo se 1× 12 minut. Každý tým hrál s každým dvakrát. Vítěz skupiny postupoval do dalšího kola. V prvním utkání jsme porazili ZŠ Mniší 5 : 3, branky vstřelili Marek Lošák 2, Jakub Balhárek 1, Dominik Juračák 2. Ve druhém utkání jsme prohráli ze ZŠ Alšova 8 : 0. V dalším utkání jsme porazili ZŠ Mniší 9 : 2, branky Jakub Balhárek 3, Marek Lošák 2, Adam Jeřábek 2, Tomáš Kelnar 1. Josef Monsport 1. V posledním utkání jsme prohráli se ZŠ Alšova 2 : 7, branky Dominik Juračák 1 a Jakub Balhárek 1. Celkově jsme skončili na 2. místě ve skupině B. Ze skupiny A postoupilo družstvo ZŠ Emila Zátopka

Kopřivnice a ze skupiny B postoupilo družstvo ZŠ Alšova Kopřivnice. Děkuji chlapcům za vzornou reprezentaci školy.

Školský Think Blue. Cup ve florbale — děvčata

Ve středu 26. 11. 2014 se uskutečnilo základní kolo Think blue. Cup ve florbale žáků I. stupně, kategorie děvčat. Pět družstev se utkalo systémem každý s každým o jedno postupové místo, hrálo se 1 × 12 minut. V prvním utkání jsme porazili domácí ZŠ Emila Zátopy

ka Kopřivnice 2 : 1, branky vstřelily Amy Chvistková a Sabina Šipošová. Ve druhém utkání jsme prohráli ze ZŠ Alšova 1 : 3, branku vstřelila Natálie Maternová. Ve třetím utkání jsme prohráli se ZŠ 17. listopadu Kopřivnice 1 : 3, branku vstřelila Amy Chvistková a v posledním utkání jsme podlehl ZŠ Odry 1 : 3, branku vstřelila Sabina Šipošová. Celkově jsme skončili na 4. místě. Vítězem turnaje se stala ZŠ 17. listopadu Kopřivnice bez jediné porážky. Gratulujeme.

Děkuji děvčatům za vzornou reprezentaci školy.

Mgr. Jaroslav Pikulík



**Základní škola a Mateřská škola
Štamberk**

Zauličí 485, 742 66 Štamberk

zve budoucí prvňáčky, děti z mateřských škol se
svými rodiči, prarodiči či dalšími příbuznými
a všechny ostatní zájemce o prohlídku školy

**ve čtvrtek 15. 1. 2015 v době od 14:30 do
17:00 hodin na**

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ aneb „Škola hrou“

Program:

- Veselé soutěžní úkoly pro předškolní děti
- Prohlídka školy a tříd
- Prohlídka odborných učeben F - Ch a počítačové učebny
- Ukázka interaktivních pomůcek a učebnic pro výuku cizích jazyků
- Seznámení s interaktivními tabulemi a další technikou
- Seznámení s činností školy

Přijďte a prožijte netradiční čtvrteční odpoledne ve škole!

Těšíme se na Vás!

děti a učitelé ZŠ Štamberk

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY

ZŠ a MŠ Štramberk
zve rodiče s dětmi, budoucími prvňáčky, na zápis do 1. třídy,
který se uskuteční

v pátek 25. 1. 2015

v 2. patře budovy základní školy ve Štramberku (vchod od školní jídelny)

od 12:30 — 17:00 hodin.



Vezměte s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz.

K zápisu se dostaví:

- děti narozené od 1. 9. 2008 do 31. 8. 2009
- děti s odloženou školní docházkou
- mohou přijít i děti vyzrálé, narozené od 1. 9. 2009 do 30. 6. 2010

Těší se na Vás učitelé ZŠ a MŠ Štramberk.

Podzimní část volejbalové sezóny u konce

Štramberští volejbalisté mají za sebou podzimní část sezóny v Krajském přeboru II. třídy mužů a vůbec si nevedou špatně. Po podzimě jim patří průběžná 5. příčka v konkurenci dalších 8 týmů se ziskem celkem 21 bodů. Místním hráčům začala sezóna v sobotu 20. 9. domácím zápasem s Frenštátem p. R. a prvních 5 bodů bylo na světě. Po neúspěchu v utkání ve Pstruží si Štramberáci spravili chuť v domácím utkání s Krnovem, který porazili jednoznačně dvakrát 3:0. Následující tři kola, kdy se volejbalisté postupně utkali s týmy Dolního Benešova, Kozlovic a Metylovic, už tak veselá nebyla a přinesla pouze 2 body. Pocit vítězství si připomněli štramberští hráči 29. 11. na hřišti Orlové, a to hned dvakrát v poměru 3:0. Na vítězné vlně pokračovali i v posledním podzimním dvojutkání s Havířovem, kdy po nadějném vítězství 3:1 v prvním utkání se jim již bohužel nepodařilo dotáhnout i druhé utkání do vítězného konce. Další porce utkání jim začne až 7. 2. 2015 ve Frenštátě p. R.

Místní volejbalistky se po loňském postupu do Krajského přeboru I. třídy o něco pomaleji rozjížděly a zejména kvůli vlastním chybám si zatím nepřipsaly více, než 13 bodů. Podzimní část sezóny začala ženám až v říjnu, konkrétně úvodním utkáním na hřišti Oder v sobotu 11. 10., kde si připsaly pouze dva úspěšné sety ze dvou zápasů. Další nováčkovskou lekci dostaly štramberské volejbalistky o týden později, kdy byly jednoznačně pora-

ženy hráčkami Ostravy dvakrát 3:0. Ve třetím kole se konečně usmálo štěstí i na Štramberačky a přivezly si plný počet bodů ze hřiště Frenštátu p. R. V sobotu 8. 11. přijela do Štramberka Orlová a po úvodní porážce 1:3 si místní hráčky chtěly spravit chuť a popraly se ve druhém hraném utkání o body. Zápas dospěl až do 5. setu a bonusový bod spadl na stranu domácích. Venkovní utkání v Českém Tešíně se nevyvedlo vůbec, a tak chuť porazit doma Palkovice na domácím hřišti 29. 11. byla velická. A povedlo se, i když jen z půlky. Podzimní část sezóny se chýlila ke konci a před místními hráčkami byli dva soupeři — Fulnek a Vratimov — a oba zajížděli do Štramberka. Bohužel se domácího prostředí zase podařilo využít jen z části. Po podzimě patří místním hráčkám průběžné 7. místo z devíti družstev. Jarní část sezóny začne štramberským volejbalistkám 17. 1. 2015 domácím utkáním s Odrami.

Oddíl volejbalu ve spolupráci s místním DDM pořádá i letos již tradiční neligové turnaje a volejbalové rušno pokračovalo nejprve nočním turnajem smíšených družstev, a to již tradičně v době říjnového státního svátku. Tentokrát tento turnaj přivítal celkem 14 družstev z celého kraje. Turnaj měl velmi vysokou úroveň, mj. dorazili extraligoví kadeti z Frýdku Místku, bývalí druholigoví hráči (jedinci) z Palkovic, Polanky, Ostravy. To vše bylo doplněno hráči krajských přeborů, ale i amatérských soutěží. Po bojích ve finále, které se muselo prodlužovat do třetího setu,

zvítězili Buldočci nad družstvem Interdekor Karviná. Dalším tradičním pořádaným turnajem byl 25. ročník turnaje smíšených čtveřic v pondělí 17. listopadu, kterého se zúčastnilo celkem 8 týmů. Převahu měla štramberská družstva, která obsadila 1. a 3. místo. V prosinci se chystá již tradiční kloboukový turnaj.

Jménem TJ Kotouč Štramberk — oddílu volejbalu přejeme všem příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce nejen sportovní úspěchy a hlavně pevné zdraví!

Mgr. Petra Milichová

Oddíl volejbalu TJ KOTOUČ Štramberk a DDM Štramberk

pořádá

Vánoční kloboukový volejbalový turnaj smíšených družstev

Kdy: 26. 12. 2014

Kde: tělocvična Štramberk

V kolik: 9:00 - ☺

Registrace: 8.30 - 9.00!!!

Startovné: 80Kč za hráče / hráčku



Kontakt a bližší informace: Ing. Václav Socha, tel: 602 388 625, v.socha@post.cz

**Divadelní soubory a město Štramberk
vás srdečně zvou na tradiční**

Živý betlém,

**který se uskuteční v pátek
26. prosince 2014 v 15 hodin
v prostorách Národního sadu ve Štramberku
Na nebesích hvězdička vychází**



Účinkují členové divadelních souborů
Pod věží, Kotouč a Dětského divadelního souboru,
hudební doprovod: skupina Ogaři a Chrámový sbor,
Dechový orchestr Štramberk
Taneční skupina Dagmar Jurákové
Zpěv Mořic Jurečka
Průvodní slovo
Ing. Dana Macháčová a Karolína Lešínská

Srdečně zvou pořadatelé



Dne **28. 12. 2014 v 16:00**
se uskuteční ve farním kostele
sv. Jana Nepomuckého ve Štamberku

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby „Hej, mistře...“

ězek koncertu bude věnován na zakoupení speciální závěsné
houpací sítě pro 12letou Adélku Mazáčovou z Kopřivnice,
rá má těžkou mentální retardaci. Tato pomůcka jí umožní
aktivovat smyslové vnímání a prostorovou orientaci.

Účinkují zpěváci a hudebníci ze Štamberka a okolí.

Vstupné dobrovolné.

Všichni jste srdečně zváni.



Město Štamberk a Sdružení hudebníků
dechového orchestru města Štamberka
vás srdečně zvou na slavnostní

Tříkrálový novoroční koncert

Hosty koncertu jsou Vladimír Studnička a Karel Bria, letošní jubilanti

Neděle 4. ledna 2015

v Kulturním domě ve Štamberku

Začátek koncertu 16.00 hod.

Vstupné dospělí 50 Kč, děti od 6 let 20 Kč



Římsko – katolická farnost ve Štamberku
vás srdečně zve
na vánoční koncert Komorního sboru
Masarykova gymnázia Příbor pod názvem

Vánoční kolébání

(autorská pastorela Blanky Hrubé).

**Koncert se uskuteční
v sobotu 10. 1. 2015 v 16 hodin
v kostele sv. Kateřiny ve Štamberku**

Sbor dobrovolných hasičů ve Štamberku
vás zve na tradiční

HASIČSKÝ BÁL

pořádaný v sobotu dne 17. ledna 2015

v Kulturním domě na náměstí ve Štamberku

Začátek plesu v 19.00 hod.

Vstupné 80 Kč

K tanci a poslechu hraje skupina Largo Zdeňka Sklenovského



Občerstvení — Večeře — Bohatá soutěž o ceny. Na hojnou účast se těší hasiči

Předprodej vstupenek na MIC od 6. 1. 2015

Neděle 4. 1. 2015 v 18.00 vst. 60 Kč

TRANSFORMERS — ZÁNIK

Dobrodružný akční, český dabing, 165 min., přístupný

Automechanik Cage Yager se snaží uživit sebe a svou dospívající dceru Tessu opravováním nepojízdných vraků. Zoufale se mu nedaří, ale jen do doby, než se z jednoho rozbitého nákladáku vyklube Transformer a zrovna ten nejdůležitější — Optimus Prime.

Neděle 11. 1. 2015 v 18.00 vst. 60 Kč

RACULA

Krimi erotický thriller, 85 min., přístupný od 15 let

Bývalý polda si některé věci ze své minulosti rozhodně nechce připomínat. Ale připomenou mu je jiní. Pracuje jako soukromý detektiv, spí se svou sekretářkou, sleduje lidi za peníze až do chvíle než zasáhne osud. Nebo to není náhoda? Nový český film kde v hlavních rolích hrají: Jan Dolanský, David Novotný, Helena Dvořáková, Malvína Pachlová a další.

Neděle 18. 1. 2015 v 18.00 vst. 60 Kč

VŠECHNY CESTY VEDOU DO HROBU

Komedie USA, 116 min., titulky, přístupný od 15 let

Jak může normální člověk přežít na místě, kde Zubatá číhá doslova na každém kroku? A jak tam může přežít chronický posera s panickou hrůzou ze smrti? Stvořitel komediálního hitu Méda, protentokrát odhodil měkoučký plyš a v další pekelně zábavné jízdě vám naservíruje příběh, díky němuž poznáte pravý význam slovního spojení „ukrutná sranda“ V hl. rolích: Seth MacFarlane, Charlize Theron, Liam Neeson.

Neděle 25. 1. 2015 v 18.00 vst. 60 Kč

ZEJTRA NAPOŘÁD

Romantická komedie, 98 min., přístupný od 12 let

Každou noc miliony lidí usínají s tím, že změní svůj život a že zítra udělají konečně něco jinak. Petr Kraus je jedním z toho miliónu. Film o našich snech o změnách v životě o přátelství a setkáních, která nelze očekávat. V hlavních rolích: Pavel Batěk, Vica Kerekes, Filip Blažek, Jiří Lábus, Klára Issova, Jan Přeučil, Ladislav Županič a další skvělí čeští herci.

NA MĚSÍC ÚNOR PŘIPRAVUJEME

ŽELVY NINJA • FAKJU PANE UČITELI • LUCY

Inzerce

znalecké posudky

znalecké posudky pro finanční úřad
obvyklá cena nemovitých věcí pro dědictví
převody nemovitých věcí (domy, pozemky)
darovací i kupní smlouvy, věcná břemena

Ing. Miroslav Matuš — soudní znalec

742 75 Lichnov 264

mobil: +420 608 731 468

e-mail: matusm@tkrlichnov.cz

Dne 25. 11. 2014 se zaběhla bílá kočička v oblasti Štramberk Kanada. Kdo ji najde, prosím, volejte číslo 737 158 574. Děkujeme!



VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠTRAMBERK, Kulturní dům, Náměstí 11, 742 66 Štramberk. Vychází měsíčně v nákladu 1570 ks, číslo 12/2014. Uzávěrka 18. každého měsíce. Pro Štramberáky zdarma, jinak 5 Kč. Cena inzerátu 18 Kč/řádek. Městský úřad si vyhrazuje právo výběru příspěvků a stylistické úpravy. Zodpovědná redaktorka Anna Rašková, tel. 558 840 616, e-mail: a.raskova@stramberk.cz. Vyrábí Beatris.